



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ.
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº5.002/2018-PERP

PROPOSTA DE PREÇO

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social da empresa: ARQUITETA PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI
CNPJ Nº: 19.446.578/0001-02 // INSCRIÇÃO ESTADUAL: ISENTA
ENDEREÇO COMPLETO: AV OLIVEIRA PAIVA 1600, SALA 2, ML CENTER, BAIRRO CIDADE DOS FUNCIONARIOS, CEP:60822-130, FORTALEZA/CE.
REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA: Kílvia Mara Beserra Santiago, brasileira, solteira, Coordenadora Financeira, portadora do RG nº 2004030025137, inscrita no CPF sob o nº 026.876.183-30, residente e domiciliado na Rua Porfirio Costa nº 351, Bairro Guajirú.
BANCO BRADESCO Agência 0624-6; Conta Corrente: 9343-2
TELEFONE: (85) 3224-4216, e-mail: licitacao.arquitetaeventos@gmail.com

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

- OBJETO:** Registro de preço para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de promoção, organização, concepção, administração, supervisão, produção, e coordenação de eventos institucionais e culturais e outros eventos correlatos a serem realizados mediante a demanda e de acordo com as necessidades da Prefeitura Municipal de Tauá-CE, por meio da Secretaria de Cultura, conforme Termo de Referência.
- Declaro que nos preços abaixo ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço, fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.
- Declaramos que cumprimos plenamente com os requisitos de habilitação e que esta carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018					
LOTE 01 – ESTRUTURA ELÉTRICA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE TIPO A, DEVENDO SER COMPOSTA DE NO MINIMO OS	Diária	20	R\$ 3.297,50	R\$ 65.950,00



	SEGUINTE ITENS: MESA DE SOM AMPLIFICADA COM NO MÍNIMO 24 CANAIS, CAIXAS DE SOM ACÚSTICAS COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA ENTRE 60 HZ E 20 HZ, EM QUANTIDADE COMPATÍVEL PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO COM ATÉ 1000 PESSOAS, FIXADA EM TRIPÉ, AMPLIFICADOR (24 MICROFONES E 24 PEDESTAL, 12 DIRECT BOX, 4 MICROFONE SEM FIO UHF (SHURE, SENNHEISER, AKG, ÁUDIO TECNICA OU SEMILAR), TODO O CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA O PERFEITO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SONORIZAÇÃO COM MICROFONE SEM FIO.				
2	SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE TIPO B, DEVENDO SER COMPOSTA DE NO MÍNIMO OS SEGUINTE ITENS: 01 CONSOLE DIGITAL 32 CANAIS, 12 AUXILIARES / MATRIX, 08 DCAS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS 02 PROCESSADORES DINÂMICOS POR CANAL E 08 MULTE EFEITOS, 20 EQUALIZADORES GRÁFICOS DE 31 BANDAS, COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48 KHZ. 01 MULTICABO 48 VIAS PARA ATENDER AOS CANAIS DE MESA E MAIS 12 CANAIS PARA AUXILIARES COM SPLITER, DE 60 MTS. OU MAIS 01 ANALISADOR DE ESPECTRO OU COMPUTADOR COM PROGRAMA DE ANALISE PRÉ - AMPLIFICADOR VALVULADO COM COMPRESSOR E EQUALIZAÇÃO . 01 PROCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL, ESTÉREO, VOM DUAS ENTRADAS E 08 SAÍDAS. 02 EQUALIZADORES 31 BANDAS PARA O SISTEMA PA 24 CAIXAS "DE SUB WOOFER COM 02 FALANTES DE 18",	Diária	20	R\$ 3.600,00	R\$ 72.000,00

*



1600 WATTS RMS. 24 CAIXAS ACÚSTICAS TIPO LINEARRAY INDUSTRIALIZADAS COM SISTEMA FLY, QUE REPRODUZA NO MÍNIMO 110 DBA A 35 MTS DO PALCO, COM COBERTURA HORIZONTAL DE NO MÍNIMO 90 GRAUS AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM O SISTEMA CABEÇÃO DE AC COM 50 MTS. NO MÍNIMO 01 APARELHO DE MD01 APARELHO DE DVD PLAY. 01 INTERCOMUNICADOR ENTRE AS MESAS DE E PA E DE MONITOR COM LUZ DE CHAMADAS E COM HEAD SET FIOS E CABOS PARA A LIGAÇÃO DE SISTEMA 01 NOT BOOK PARA GRAVAÇÃO OU EQUIPAMENTO SIMILAR MONITOR 01 CONSOLE DIGITAL 48 CANAIS, COM PRÉ-AMPLIFICADORES COM RECALL PARA TODOS OS CANAIS, 16 AUXILIARES, 08 MATRIX, 08 DCAS, 04 BANDAS DE EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICAS, 02 PROCESSADORES DE EFEITOS, 02 PROCESSADORES DINÂMICO POR CANAL 08 CANAIS DE EQUALIZAÇÃO 31 BANDAS OPERACIONAIS COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 48 KHZ. 01 PRCESSADOR DE SISTEMA DIGITAL ESTÉREO, COM 02 ENTRADAS, 08 SAÍDAS PARA O SIDEFILL 02 SIDEFILLS COM 02 SUBWOOFER, COM 02 FALANTES DE 18" E 02 CAIXAS DE 03 VIAS (GRAVES MÉDIOS E GRAVES E MÉDIAS ALTAS). 24 CAIXAS DE MONITOR (02 FALANTES DE 12" OU 15" + DRIVE DE 2") OU SIMILAR 04 CAIXAS DE SUB 1 X 18" 04 CAIXAS COM TRÊS VIAS (02 FALANTES DE 15", 02 FALANTES DE 6" E UM DRIVER DE 02") PARA MONITORAÇÃO DA BATERIA. 03 SISTEMAS DE MONITORES IN EAR SEM FIO

48



	<p>INCLUINDO FONES AURICULARES. 100 CABOS DE MICROFONES 70 PEDESTAIS 16 GRAS 08 SUBMULICABOS DE 12 VIAS MICROFONES DINÂMICOS, 20 MICROFONES CONDENSADORES, 02 MICROFONES SEM FIO UHF COM FREQUÊNCIAS VARIÁVEIS. 12 DIRECT BOX ATIVAS E PASSIVAS FIOS E CABEAMENTOS PARA LIGAÇÃO DO SISTEMA, DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA COM ATERRAMENTO 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA TIPO CABEÇOTE, VALVULADO COM REVERB, E 100 WATTS 02 AMPLIFICADORES PARA CONTRA BAIXO COM COMPRESSOR E 200 WATTS 02 "CAIXAS INDUSTRIALIZADAS PARA CONTRA BAIXO COM 08 FALANTES DE 10", OU UM FALANTE DE 15" E 04 FALANTES DE 10" 18 PRATICÁVEIS PANTOGRÁFICOS ARTICULADOS EM ALUMÍNIO MEDINDO 2M X 1 M. COM RODAS E TRAVAMENTO PARA ACOPLAGEM DAS PEÇAS.</p>				
3	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PARA PALCO DE 14M DE BOCA DE CENA, COM 01 MESA ANALÓGICA OU DIGITAL COM 48 CANAIS DE ENTRADA, 12 AUXILIARES, SISTEMA DE PA: 12 CAIXAS LINE ARRAY – 02 LINHAS DE 06 ELEMENTOS POR LINHA, 16 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 2 ALTO FALANTES DE 18" CADA, AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM O SISTEMA DE P.A, 04 TALHAS MANUAIS DE 01 TONELADA CADA COM 08 METROS DE ELEVÇÃO, CINTAS E ACESSÓRIOS; 01 PROCESSADOR DIGITAL COM 04 ENTRADAS E 12 SAÍDAS, 12 MONITORES TIPO SPOT COM ALTO FALANTES DE 12" OU 15" E DRIVE, AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL</p>	Diária	20	R\$ 3.900,00	R\$ 78.000,00

45



	COM O SISTEMA DE MONITOR, SIDE FILL STÉREO COM 02 CAIXAS ARRAY.				
4	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA PALCO + ÁREA EXTERNA: 02 REFLETORES PAR 64 FOCO 5 (FRENTE) 02 REFLETORES PAR 64 FOCO 1 (SOLTOS COM BASE) 03 REFLETORES PAR 36 ACL 02 REFLETORES ACL 250 08 ELIPSOIDAI 01 BOX TRUSS (PARA FRENTE).	Diária	45	R\$ 1.050,00	R\$ 47.250,00
5	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL TIPO B: DEVENDO SER COMPOSTA DE NO MINIMO OS SEGUINTE ITENS: 01 MESA DE ILUMINAÇÃO DMX 48 CANAIS DE FADER, 05 RACS DIMMERBOX COM 12 CANAIS DE 4KW, 12 REFLETORES COM LÂMPADAS PARFOCO 01, 12 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR FOCO 02, 24 REFLETORES COM LÂMPADAS PAR FOCO 05, 08 REFLETORES SET LIGHT COM LÂMPADAS DE 1000W, 20 REFLETORES PC 1000W, 16 SEGUIDORES ELIPSOIDAI 750WE (COM FACA, IRIS, PORTA-GEL E PORTA-GLOBO), 01 CANHÃO SEGUIDOR HMI, 02 MINI BRUTES DE 06 LÂMPADAS, 08 FRESNÉIS DE 1000W, 01 MÁQUINAS DE FUMAÇA COM GLICERINA E VENTILADOR; FIAÇÃO, SÉRIES, EXTENSÕES E CABOS PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA DISTRIBUIDOR DE ENERGIA COM ATERRAMENTO E CABO AC COM MAIS DE 50 MTS	Diária	60	R\$ 2.150,00	R\$ 129.000,00
VALOR TOTAL (trezentos e noventa e dois mil e duzentos reais)					R\$ 392.200,00

CR



INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO - ANO 2018					
LOTE 02 - ESTRUTURA CIVIL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PALCO TIPO 00: 06,00 X 06,00 PEQUENO PORTE COM COBERTUA EM LONA	Diária	20	R\$ 2.652,00	R\$ 53.040,00
2	PALCO TIPO 01: BOX TRUSS EM P30, MEDINDO 8,00M DE FRENTE POR 8,00M DE PROFUNDIDADE: COM 1.30MTS DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 5.00M. PISO EM PLACAS PRÉ-FABRICADAS DE 2.20M X 2,20M, COM PERFIL U DE 4", POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRA PLASTIFICADO DE 18.00MM. COBERTURA EM LONA ANTICHAMAS COM BLACKOUT NA COR BRANCA, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTICHAMAS COM BLACKOUT COM ESCADAS.	Diária	20	R\$ 2.652,00	R\$ 53.040,00
3	PALCO TIPO 02: 12,00 X 08,00 COM COBERTURA, ESTRUTURA DE P.A E TELAS LATERAIS E DE FUNDO: PALCO COM COBERTURA DO TIPO DUAS ÁGUAS, EM ESTRUTURA DE DUROALUMÍNIO TIPO BOX TRUSS 760 X 660 SOLDADO COM LIGA 6351 - T6, SUSTENTADO EM TORRES DE EQ 30 DE DUROALUMÍNIO SOLDADO COM LIGA 6351 - T6 E REVESTIDO EM LONA MP 1400, ANTI-CHAMAS E ANTI-FUNGOS COMPROVADO POR LAUDO DE FLAMABILIDADE NA MEDIDA DE 12,00 X 09,00 X 09,00 E PISO MEDINDO 12,00 X 08,00, COM ALTURA AJUSTÁVEL DE 0,50 A 02,00, CONFECIONADO EM ESTRUTURA TUBULAR INDUSTRIAL DO TIPO AÇO CARBONO (LIGA 6013), REVESTIDO	Diária	20	R\$ 4.368,00	R\$ 87.360,00



	EM COMPENSADO MULTI LAMINADO , FENÓLICO, DE 20 MM. ACABAMENTO DO PALCO EM SAIA DE MADEIRA REVESTIDA EM TNT PRETO E PINTURA DO PISO EM TINTA PVA PRETA. ESTRUTURA É ACOMPANHADA DE HOUSEMIX DE PA MEDINDO 4,80 X 4,40 X 0,50 COBERTA EM TENDA DO TIPO PIRAMIDAL E FECHADA NAS LATERAIS COM LONA CRISTAL				
4	PALCO TIPO 03 EM BOX TRUSS, DO TIPO: DUAS ÁGUAS, MEDINDO 18,00 M DE FRENTE POR 14,00M DE PROFUNDIDADE, COM TESTEIRA, COM 2.00M DE ALTURA DO PISO AO SOLO, PÉ DIREITO COM ALTURA DE 8.00M. PISO EM PLACAS PRÉ-FABRICADAS DE 2.20M X 2.20M, COM PERFIL U DE 4" POR 1/8, REVESTIDO DE MADEIRIT PLASTIFICADO DE 14.00MM. COBERTURA EM LONA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT NA COR BRANCA, FUNDO E LATERAIS DA CAIXA CÊNICA DEVERÃO SER FECHADAS DE LONA PRETA ANTI-CHAMAS COM BLACKOUT. A BASE FRONTAL E LATERAL DO PALCO E A ÁREA DE PRODUÇÃO DEVERÃO SER ISOLADAS COM ARMAÇÃO DE METALON COM PLACAS DE AÇO PRÉ-FABRICADOS MEDINDO 3.00M X 2.20M. 02 PA'S COM DIMENSÕES DE 3.00M X 2.00M X 10.00M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA E SUSTENTAÇÃO PARA SISTEMA FLY DE SOM. HOUSE MIX MEDINDO 5.00M X 5.00M COM UM NÍVEL DE PISO EM PERFIL U DE 4", POR 1/8", REVSTIDO EM MADEIRIT PLASTIFICADO DE 14.00MM COBERTO DO TIPO 01 (UMA) ÁGUA COM LONAS ANTI-CHAMAS NA COR BRANCA, COM FECHAMENTOS DE FUNDO E LATERAIS	Diária	20	R\$ 4.992,00	R\$ 99.840,00

85



	EM LONA TRANSPARENTE, GUARDA-CORPO COM 1.10M DE ALTURA EM TODO PERÍMETRO. TODA ÁREA DE PALCO DEVERÁ SER ATERRADA COM HASTES DE 5/8 X 2.40M EM COBRE, COM CONECTOR PARALELO E PARAFUSO UTILIZANDO CABO PIRASTIC DE BWF 750V DE SEÇÃO MÉTRICA DE 25MM ² , TEMPLA RÍGIDO DEVENDO SER INTERLIGADO ENTRE A HASTE DE TERRA E AS JUNÇÕES DA ESTRUTURA.				
5	CAMARIM TIPO A: CAMARIM NO TAMANHO 5 X 5 ESPECIAL CLIMATIZADO.	Diária	30	R\$ 1.092,00	R\$ 32.760,00
6	CAMARIM TIPO B: CAMARIM NO TAMANHO 3 X 6 CLIMATIZADO (DUPLO) COM ESPELHO E ARARA E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	Diária	20	R\$ 1.092,00	R\$ 21.840,00
7	TOLDO TIPO A: TOLDO DE 5M X 5M, MONTADO EM ESTRUTURA BOX-TRUSS, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5M COBERTO EM LONA TIPO NIGHT AND DAY.	Diária	45	R\$ 780,00	R\$ 35.100,00
8	BARRICADA: ESTRUTURA METÁLICA, GRADES DE CONTENÇÃO COM 1,5M DE COMPRIMENTO.	Diária	200	R\$ 23,40	R\$ 4.680,00
9	CERCA DISCIPLINADORA: MODULADA, COM 1,1M DE ALTURA POR 2M DE COMPRIMENTO SIMPLES	Diária	100	R\$ 23,46	R\$ 2.346,00
10	PÓRTICO DE ENTRADA: PÓRTICO DE ENTRADA 10M X 6M - MONTADA EM Q30, COM 10M X 6M - MONTADA EM Q30, COM 10M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA E 8M DE LARGURA POR 4M DE ALTURA DE DENTRO A DENTRO, REVESTIDOS COM BANNERS SINALIZADORES DE 4M DE ALTURA POR 1M DE LARGURA NAS LATERAIS E NA PARTE SUPERIOR POR 2M DE ALTURA	Diária	40	R\$ 1.248,00	R\$ 49.920,00
11	GRID 12M DE LARGURA X 7M DE ALTURA ESTRUTURA EM BOX DE	Diária	50	R\$ 1.404,00	R\$ 70.200,00

45



	ALUMÍNIO Q-30. GRID 96 METROS, SENDO 8 PEÇAS DE 6M, 8 PEÇAS DE 4, 4 SLEVE EM ESTRUTURA BOX TRUSS DE ALUMÍNIO Q-30				
12	OUTDOOR: com impressão digital colorida em tabuletas simples, pelo período de 14 dias (bi-semana) para a exposição.	Diária	30	R\$ 1.092,00	R\$ 32.760,00
13	Fundo de Palco - Impressão digital em lona 380g trama 500x500 com acabamento em ilhós tamanho 8m x 3m (comp. x altura). Com a logomarca da Secretaria do Esporte e dos Jogos Escolares do Ceará. (VER ANEXO A). Deverão ser instalados na fase Estadual no CFO.	Diária	40	R\$ 1.497,60	R\$ 59.904,00
14	Fundo de Palco - Impressão digital em lona com acabamento em ilhós Dimensões: 12m x 3m (comp. x altura). Com a logomarca da Secretaria do Esporte e dos Jogos Escolares do Ceará. (VER ANEXO A). Deverão ser instalados na fase Estadual no CFO.	Diária	20	R\$ 2.246,40	R\$ 44.928,00
15	Totem Informativo - Em metalon com fundo na cor verde bandeira e de 1,80m de altura por 0,70m de largura com detalhes em laranja na sua estrutura. 4 bolsos em acrílico transparente de aproximadamente 30x25cm (CxA) dispostos de 10cm em 10cm um abaixo do outro para colocação de papel A4 (formato paisagem). Base de sustentação retangular desmontável, de peso aproximado de 10Kg. Deverá conter Logomarca do Governo do Estado na frente superior do Totem. Deverão ser entregues antes da fase Estadual no CFO.	Diária	30	R\$ 624,00	R\$ 18.720,00
16	Abraçadeira - em nylon. Tamanho: 300mm comprimento e largura 4.8mm. Pacote com 500 Unidades.	Diária	100	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00

45



17	TELA DE 200" CINEFOLD (2,0X2X0M, ESPECIFICAÇÃO LOCAÇÃO DE TELA DE 200" COM ESTRUTURA DE PÉ NO CHÃO COM ALTURA DE 02M DE ALTURA	Diária	40	R\$ 187,20	R\$ 7.488,00
18	TENDA 10M X 10M , MONTADO EM ESTRUTURA BOX-TRUSS, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,5M COBERTO EM LONA TIPO NIGHT AND DAY	Diária	40	R\$ 1.248,00	R\$ 49.920,00
19	STAND DE MONTAGEM ESPECIAL, CONSTRUÍDA EM ESTRUTURA DE MADEIRA COM ACABAMENTO EM PINTURA E/OU CURVIM	Diária	30	R\$ 2.340,00	R\$ 70.200,00
20	BALÕES PUBLICITÁRIOS BLIMP: Com formato redondo, confeccionado em PVC, pneumático, com 2,5 a 3 metros de diâmetro. Torre metálica em ferro com altura regulável de 3 a 5 metros. Arte final, conforme anexo, nos dois lados dos balões.	Diária	40	R\$ 1.404,00	R\$ 56.160,00
21	RADIO COMUNICADORES alcance mínimo 9,5 km com pilhas novas, para utilização em eventos.	Diária	40	R\$ 46,80	R\$ 1.872,00
22	PAINEIS DE LED TAMANHO 3M X 3MT CADA, DE ALTA RESOLUÇÃO (P10), ESTRUTURA DE BOX TRUSS PARA SUSTENTAÇÃO, COM O OPERADOR DURANTE TODO O EVENTO E ESITEMA OPERACIONAL	Diária	30	R\$ 2.413,00	R\$ 72.390,00
23	PULPITO EM MADEIRA OU ACRILICO COM PATELEIAS ESPECIFICAÇÕES: LOCAÇÃO DE PULPITO EM MADEIRA OU ACREILICO COM PRATELEIRSM SUPORTE PARA MICROFONE E LUZ	Diária	40	R\$ 280,80	R\$ 11.232,00
VALOR TOTAL (novecentos e tinta e nove mil, seiscentos reais)					R\$ 939.600,00

45



INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018					
LOTE 03 – BANHEIROS QUÍMICOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Locação de cabine sanitária com gel higienizador, espelho inquebrável de plástico, luz, tanque, porta papel higiênico duplo, grades de ventilação, teto translúcido, piso antiderrapante sinalização de livre/ocupado, apoio de objetos, descargas com acionamento no pé, funil e com alvará vigilância sanitária.	DIÁRIA	600	R\$ 107,10	R\$ 64.260,00
2	Locação de banheiro químico individual, portátil, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.	DIÁRIA	80	R\$ 135,50	R\$ 10.840,00
VALOR TOTAL (setenta e cinco mil, e cem reais)					R\$ 75.100,00

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018					
LOTE 04 – PESSOAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
32	COORDENADOR GERAL DO EVENTO, DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL CAPACITADO E COM EXPERIÊNCIA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COORDENAÇÃO GERAL; APOIO PARA	Diária	40	R\$ 250,50	R\$ 10.020,00

45



	MONTAGEM DA DECORAÇÃO; SELEÇÃO DA EQUIPE DE TRABALHO E ORIENTAÇÃO NA EXECUÇÃO DA MÃO DE OBRA - SUJEITO A APROVAÇÃO.				
2	COORDENADOR DE ESTANDE UNIFORMIZADO, DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL CAPACITADO E COM EXPERIÊNCIA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS COORDENAÇÃO DE ESTANDE EM EVENTOS - SUJEITO A APROVAÇÃO.	Diária	40	R\$ 192,00	R\$ 7.680,00
3	Cerimonialista, profissional capacitado com experiencia comprovada na area de cerimonial, para abordar adequadamente e conduzir convidados, e execução do evento.	Diária	40	R\$ 1.800,00	R\$ 72.000,00
VALOR TOTAL (oitenta e nove mil, setecentos reais)					R\$ 89.700,00

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018					
LOTE 05 – COBERTURA EVENTO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE COBERTURA FOTOGRAFICA PRESTADO POR UM REPORTE FOTOGRAFICO, COM EQUIPAMENTO DIGITAL E PROFISSIONAL PROPRIOS COM NO MINIMO DUAS HORAS, COM FORNECIMENTO DE ARQUIVOS DIGITAIS (RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 300 DPI'S) E ENTREGA DE COPIÃ NO PRAZO MAXIMO DE 48 HO	DIÁRIA	80	R\$ 1.377,00	R\$ 110.160,00
2	SERVIÇO FOGRAFICO ADICIONAL COM AS MESMAS CARACTERISTICAS DO ITEM ANTERIOR, PRSTADI POR UM RPROFISSIONAL OBS: A PREFEITURA REQUISITARA PROFISSIONAL EXTRA SENORE QUE I EVENTO FOR CONSIDERADO DE GRANDE PORTE.	DIÁRIA	40	R\$ 1.377,00	R\$ 55.080,00

*



3	REVELAÇÃO DE FOTOS DIGITAIS NOS TAMANHOS 15 CM X 21 CM, EM ALTA RESOLUÇÃO (300 DPI'S MINIMO DE 2.500 PIXELS) PARA A ENTREGA EM 24 HORAS, FOTOS EM PAPEL FOTOGRAFICO BRILHOSO)	DIÁRIA	500	R\$ 12,24	R\$ 6.120,00
4	SERVIÇO DE FILMAGEM DIGITAL EM ALTA DEFINIÇÃO (HD) PRESTADO POR PROFISSIONAL CINEGRAFISTA COM CAMARA DIGITAL E AUXILIAR DE LUZ A FILMAGEM DEVERÁ SER ENTREGUE COM EDIÇÃO SONORIZAÇÃO, E LEGENDA EM DVD. COM DUAS COPIAS E RESPECTIVOS ESTOJOS PLASTICOS OBS: QUANDO NECESSARIO A SONORIZAÇÃO DEVERÁ SER LIGADA A MESA DIGITAIS NO TAMNHO 15 CM X 21 CM, EM ALTA RESOLUÇÃO 9300 DPI'S MINIMO DE 2.500 PIXELS) PARA A ENTREGA EM 24 HORAS, FOTOS EM PAPEL FOTOGRAFICO BRILHOSO OU A OUTROS DISPOSITIVOS INSTALADOS BEM COMO A UTILIZAÇÃO DE MESA DE CORTE QUANDO HOVER TRANSMISSÃO SIMULTANEA E GERAÇÃO DE IMAGEM DE NO MINIMO DUAS CAMERAS	DIÁRIA	80	R\$ 2.131,75	R\$ 170.540,00
VALOR TOTAL (trezentos e quarenta e um mil, novecentos reais)					R\$ 341.900,00

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018

LOTE 06 – GERADOR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GERADOR EM CONTAINER ACUSTICO SILENCIADO, PARTIDA MANUAL OU AUTOMATICA QUE FORNEÇA POTENCIA DE 180KVA, TENSÃO DE 380 VOLTS ENTRE FASES E 220 VOLTS FAZE/NEUTRO, CICLAGEM DE 69HTTS, CABO DE AC, COM CHACE DE	DIÁRIA	50	R\$ 1.678,00	R\$ 83.900,00

48



LIGAÇÃO / REVERSÃO COMPATÍVEIS , HORÍMETRO, ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS, SEM REGULADOR DE VELOCIDADE				
VALOR TOTAL (oitenta e três mil, novecentos reais)				R\$ 83.900,00

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018					
LOTE 07 – PIROTECNIA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SHOW PIROTÉCNICO COM TEMPO APROXIMADO DE 10 MIN. COMPOSTO DE NO MÍNIMO DE 03 TORTA CLEOPATRA, 300 TUBOS 1000 CORES, IMPOTADA + 03 TORTA EUROPA METRALHADORA, FEITOS EM W IMPORTADA, INCLUINDO 1 TÉCNICO HABILITADO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS.	SERVIÇO	30	R\$ 2.440,00	R\$ 73.200,00
VALOR TOTAL (Setenta e três mil, e duzentos reais)					R\$ 73.200,00

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018					
LOTE 08 - CACHÊS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cachê - Banda de Renome Local, show com duração de 1 hora e 30 minutos composta de no mínimo 20 componentes.	CACHÊ	30	R\$ 4.560,00	R\$ 136.800,00
2	Cachê – Banda de Renome Local, show, com duração de três horas composta de no mínimo 20 componentes.	CACHÊ	30	R\$ 4.560,00	R\$ 136.800,00
3	Cachê – Banda de Renome Regional, de maior porte show com duração de uma hora e quarenta minutos, composta de no mínimo 29 componentes.	CACHÊ	23	R\$ 27.360,00	R\$ 629.280,00



4	Cchê - Humorista renome regional - show com duração de três horas	CACHÊ	20	R\$ 4.776,00	R\$ 95.520,00
VALOR TOTAL (novecentos e noventa e oito mil, quatrocentos reais)					R\$ 998.400,00

INFRAESTRURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018					
LOTE 09 – DIVULGAÇÕES					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CARRO DE SOM VEICULO COM MOTORISTA E CAIXA DE SOM PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES A RESPEITO DA REFEITURA DE TAUA	DIÁRIA	30	R\$ 488,30	R\$ 14.649,00
VALOR TOTAL (quatorze mil, seiscentos e quarenta e nove reais)					R\$ 14.649,00

INFRAESTRURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO – ANO 2018					
LOTE 10 – CADEIRAS E MESAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CADEIRA PLÁSTICO SEM BRAÇO, ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE CADEIRA DE PLÁSTICO PVC SEM BRAÇO, COR BRANCA, COM COLOCAÇÃO EM LOCAL DETERMINADO QUANDO O SERVIÇO FOR AUTORIZADO.	Diária	6000	R\$ 3,80	R\$ 22.800,00
2	MESA QUADRADA DE PLÁSTICO PARA 04 PESSOAS ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE MESA QUADRADA DE PLÁSTICO PARA 4 PESSOAS. MESA PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, (COM DIMENSÕES APROXIMADAS COMPR. X LARG X ALT) 70X70X70 CM, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ NO MÍNIMO 120 KG) QUADRADA COM PROTEÇÃO ANTI UV NA COR BRANCA	Diária	1000	R\$ 10,76	R\$ 10.760,00

R



3	MESA PRANCHÃO RETANGULAR ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE MESA PRANCHÃO RENTANGULAR MEDIDAS APROXIMADAS 3,3M DE COMPRIMENTO X1 M DE LARGURA, DE ACORDO COM O TIPO DO EVENTO.	Diária	500	R\$ 13,68	R\$ 6.840,00
VALOR TOTAL (quarenta mil, quatrocentos reais)					R\$ 40.400,00

INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTEJOS E EVENTOS NO MUNICÍPIO - ANO 2018					
LOTE 11 - LOCAÇÃO DE NOTEBOOKS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LOCAÇÃO DE NOTEBOOK - PROFISSIONAL AUTÊNTICO 64 BITS ORICISSADIR 4500U A PARTIR DE 2.6GHZ, MEMORIA 8GB SDRAM DDR3L COM SLOTS DE MEMORIA DIMM, UNIDADE DE DISCO RIGIDO 1 TB ALTA VELOCIDADE DE 5400 RPM OU 720RPM , TELA LED HD BRIGH RESOLUÇÃO 1366 X 768 COM 14", GRAFICOS AMD READEON HD 8670M COM 2GB DEDICADOS , LEITOR DE CARTÃO DE MEMORIA, LEITO DE GRAVADOR DE CD E DVD, BATERIA DE 6 CÉLULAS, LÍTIO-ION E PESO 2KG	UNID.	100	R\$ 122,00	R\$ 12.200,00
VALOR TOTAL (doze mil e duzentos)					R\$ 12.200,00



VALOR TOTAL (três milhões, sessenta e um mil, duzentos e quarent e nove reais)	R\$ 3.061.249,00
--	---------------------

E assim sendo, para melhor atendimento, o VALOR GLOBAL para o(s) item(s) ofertados em nossa proposta é o seguinte: R\$ 3.061.249,00 (três milhões, sessenta e um mil, duzentos e quarent e nove reais)

Declara expressamente a proponente que os preços aqui contidos incluem todos os custos e despesas, sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180002 – VICEGOV PROCESSO e seus Anexos.

Declara expressamente a proponente que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, deste Edital.

Fortaleza, 17 de maio de 2018

Kilvia Mara Beserra Santiago
Kilvia Mara Beserra Santiago
Coordenadora Financeira